



Muzyczne powitanie wakacji w Nowej Hucie

2018-06-20

22 czerwca na scenie plenerowej na Plantach Bieńczyckich odbędzie się koncert z cyklu „Nowa Huta. Dlaczego Nie?!” Gwiazdą wieczoru będzie zespół Trebunie Tutki. Wystąpią także laureaci Konkursu Piosenki Żonkilowy Song i Krakowska Orkiestra Staromiejska. Początek o godz. 18.00.

Scena stanie na os. Kazimierzowskim. Wydarzenie poprowadzi dyrektor artystyczna cyklu – Lidia Jazgar. Podczas koncertów prowadzona będzie kwesta na rzecz podopiecznych Hospicjum im. św. Łazarza. Wstęp jest bezpłatny, a na teren imprezy będzie można wejść od godz. 17:00.

Program koncertu będzie bardzo zróżnicowany. Laureaci Konkursu Piosenki Żonkilowy Song, który odbył się w ramach Pól Nadziei 2018, zaprezentują piosenki pełne nadziei. Krakowska Orkiestra Staromiejska, działająca już od 1988 roku, specjalizuje się z kolei w muzyce rozrywkowej, uzupełnianej estradowym show. Koncertowała już wielokrotnie za granicą (m.in. Austria, Bułgaria, Czechy, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Niemcy, Słowacja, Ukraina, Watykan, Węgry, Włochy).

Gwiazdą wieczoru będą niewątpliwie Trebunie Tutki – muzyczny ambasador Podhala i polskiej kultury na festiwalach w całej Europie, Azji i Ameryce Północnej. Jego rozpoznawalny w Europie styl ukształtowały z jednej strony muzyczne tradycje rodzinne i zamiłowanie do góralszczyzny, z drugiej nowatorstwo i awangardowe podejście do swojego dziedzictwa. Trebunie Tutki chętnie eksperymentują i współpracują z wybitnymi artystami m.in. Adrianem Sherwoodem z Londynu, jamajską grupą Twinkle Brothers, chórem „African Head Charge”, ostatnio z Urmuli Quintet z Gruzji, a także ze znakomitymi polskimi muzykami, m.in. Wojciechem Waglewskim i Voo Voo. Podczas koncertu zespół zaprezentuje różnorodny repertuar, który niewątpliwie wielu poderwie do skoczego tańca. Wśród utworów będzie można usłyszeć m.in. Moje śpiewki, Nasze reggae, Nutko moja, Twój Czas/Ni ma casu, Góralsko siła, Kochanie na zatracenie czy Zbójnicy z obrazów.

Organizatorami cyklu „Nowa Huta. Dlaczego Nie?!” są: Porozumienie Dzielnic Nowohuckich – XIV Czyżyny, XV Mistrzejowice, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza Krzesławickie, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty.

Koncerty odbywają się przy wsparciu Gminy Miejskiej Kraków. Więcej informacji o cyklu można znaleźć na stronie projektu: nhdn.pl.